[image: Герб Красн]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
	17 марта 2023 г.
	№
	183

	г. Красноармейск

О внесении изменений в приложение № 1 к Положению утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 02.11.2022г. № 964   "Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального района Саратовской области за счет бюджетных ассигнований бюджета Красноармейского муниципального района"

		В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012г. "Об образовании в Российской Федерации"; постановлением администрации Красноармейского муниципального района  от 15 декабря 2021г. № 815 "Об установлении расходных обязательств бюджета Красноармейского муниципального района по обеспечению стоимости двухразового питания (завтрак, обед) обучающихся детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях"; постановлением администрации Красноармейского МР от 25 октября 2022г. № 939 "О дополнительных мерах поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей в Красноармейском муниципальном районе"; Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района, в связи с ростом индекса цен ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в приложение № 1 к Положению утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 02.11.2022г. № 964   "Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального района Саратовской области за счет бюджетных ассигнований бюджета Красноармейского муниципального района" абзац 1 в  следующей редакции.
"Организация предоставления питания 1-4 классов бесплатного горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в дни обучения в течение учебного года в Красноармейском муниципальном районе, руб.:

	Категория учащихся
	Средства районного бюджета Красноармейского МР (руб./ день)
	Областные субвенции (руб./ день)

	Учащиеся 1-4 классов

	0
	52,70 - 160,00

	3. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnoarmeysk64.ru);
	4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования);
5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года.
	6. Контроль за исполнение  м настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района Наумову Е.В.

Глава Красноармейского
муниципального района                                                                         А.И. Зотов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
	К постановлению "О внесении изменений в приложение № 1 к Положению утвержденное постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 02.11.2022г. № 964   "Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Красноармейского муниципального района Саратовской области за счет бюджетных ассигнований бюджета Красноармейского муниципального района"

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата согласования
	Подпись
	Особые отметки

	1
	Первый заместитель главы администрации
Красноармейского муниципального района
	Е.В.Наумова

	2
	Начальник управления образования
администрации Красноармейского
муниципального района
	А.А. Хижняков

	3
	Директор МУ "ЦБОМСУ"
	Н.М. Павлова

	4
	Начальник управления по правовым, имущественным и земельным вопросам
администрации Красноармейского
муниципального района
	Л.С.Исайкина

Исполнитель О.А. Хижнякова методист   МБУ «КМЦ системы образования»
«_____»___________20___г.                                         ___________________________

image1.png